



Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO Nº 2017/344175
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 08/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019

Pelo presente instrumento particular, a **Universidade do Estado do Pará - UEPA**, autarquia estadual de Regime Especial criada pela Lei Estadual 1nº 5.747, de 18 de maio de 1993, com foro em Belém e sede nos municípios onde mantiver seus Campi, inscrita no CNPJ/MF. Nº 34.860.833/0001-44, com sede administrativa na Rua do Una, 156, Telégrafo, nesta cidade, representada neste ato pelo seu Magnífico Reitor Prof. Doutor **RUBENS CARDOSO DA SILVA**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 5.450/2005, no Decreto nº 3.931/2001 alterado pelo Decreto nº 4.342/2002, Decreto nº 2.069/2006 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para o Sistema de Registro de Preços nº 08/2019**, objeto do Processo Licitatório nº 2017/344175, homologada pelo Ordenador de Despesas da UEPA, RESOLVE registrar o preço do material objeto desta SRP para atender as necessidades da UEPA, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços oferecidos pela(s) empresa(s) cuja(s) proposta(s) foi(ram) classificada(s) em primeiro lugar no certame supramencionado, conforme abaixo discriminada(s):

1. Empresa: **04.745.673/0001-21 – N. C. CARVALHO EIRELI**, com sede na Rua Amaro Romeu Carvalho, 56, bairro Helena, Londina CEP 86.027-500, Fone (43) 3375-8600 FAX: (43) 3375-8601 Email: comercial@braxtecnologia.com.br Dados bancários: Banco do Brasil Agência 2755-3, conta corrente 106695-1, representada neste ato por Elton Campreguer Carvalho, portador do Rg: 6.971.960-0 e CPF: 005.981.329-61;
2. Empresa: **09.242.037/0001-09 – BEZERRA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, com sede na Rua Anne Frank, 1930, Hauer - cidade Curitiba/PR CEP 81.610-020, Fone (41) 3071-0875, Email: lbbezerra@lbbezerra.com.br Dados bancários: Banco do Brasil Agência 4500-4, conta corrente 35365-5, representada neste ato por Luiz Bispo Bezerra, portador do Rg SESP/PR-1.900.149-0 e CPF 319.717.259-00;
3. Empresa: **13.533.610/0001-00 – WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA**, com sede na Rua Ipiranga, 796, Centro - Mogi das Cruzes/SP - CEP 08.730-000, Fone: (11) 4722-4184, Email: vendas@weblabor.com.br Dados bancários: Banco do Brasil Agência 294-1, conta corrente 89178-9, representada neste ato por Ricardo Schwartzmann Leite, portador do Rg 29.823.098-7 e CPF 248.811.818-03;
4. Empresa: **14.817.957/0001-30 – CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com sede na Rua Nossa Senhora da Rosa Mística, 51 sala 01 - Caldas da Imperatriz, Santo Amaro da Imperatriz/SC CEP 88 140-000, Fone (48) 3245-2109/1356/2576, Email: central@centralhospitalar.com.br/ Dados bancários: Banco do Brasil Agência 3174-7, conta corrente 20.6949-0, representada neste ato por Edgar Deitos Filho, portador do Rg 6.135.213 e CPF 909.100.280-87;
5. Empresa: **22.858.929/0001-99 – A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, com sede na SCLN QD 411, BLOCO C, LOJA 44-SS, ASA NORTE - BRASILIA/DF CEP 70.866-530, Fone (61) 3201-4455, Email: contato@arcomercialdf.com.br/ Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 3477-0, conta corrente 51407-1, representada neste ato por Amilton Rodrigues de Souza,





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

portador do Rg SSP/DF-038206 e CPF: 009.198.611-72;

6. Empresa: **23.049.533/0001-63 – CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI**, com sede na Rua Gumerindo Saraiva, 96, EV 51, Jardim Europa - São Paulo/SP. CEP 01.449-070, Fone (11) 2271-2828, Email: manutencaomig@yahoo.com.br Dados bancários: Banco do Brasil Agência 0916-4, conta corrente 53005-0, Banco Bradesco - Agência 3481 conta corrente 28617-6, representada neste ato por Sandro Roberto Crispim, portador do Rg 22.683.871-7 e CPF 143.402.318-43;

7. Empresa: **24.997.187/0001-08 – CONSULAB-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS**, com sede na Avenida Getsemani, 233 - Vila Sonia - São Paulo/SP-CEP: 05.625-090, Fone (11) 4114-0343, Email: vendas@consulabdistribuidora.com.br Dados bancários: Banco Itaú - Agência 0253, conta corrente 19191-0, representada neste ato por Felipe Fuzio dos Santos, portador do Rg 42.280.714-x e CPF 364.430.478-50.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material permanente (Modelos anatômicos e pôsteres) para atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará, no período de 12 (doze) meses, conforme especificações e prazos constantes do Termo de Referência Anexo I, do Pregão Eletrônico SRP nº 08/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 01(um) ano, tendo validade e eficácia após a publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado do Pará.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir o material referido na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o FORNECEDOR assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

2.4. A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de Nota de Empenho de Despesa, a qual deverá ser retirada pelo Fornecedor no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação da CONTRATANTE.

2.5. Mediante a retirada da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento, estará caracterizado o compromisso de entrega do produto.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO

3.1. Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços, de acordo com as respectivas classificações Nº Pregão Eletrônico- SRP 08/2019 são os seguintes.

04.745.673/0001-21 – N. C. CARVALHO EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
1	MODELO ANAT. BRAÇO MUSCULADO, 6 PARTES, REMOVÍVEIS, EM RESINA PLÁSTICA	UND	12	1.050,00	12.600,00
2	MODELO ANAT. CÉREBRO (2 PARTES)	UND	6	134,95	809,70
6	MODELO ANAT. COLUNA DIDÁTICA FLEXÍVEL, 5 SECOES	UND	8	280,00	2.240,00
8	MODELO ANAT. COLUNA VERTEBRAL FLEXÍVEL, TAM. NATURAL	UND	12	250,00	3.000,00
9	MODELO ANAT. COLUNA VERTEBRAL TORÁCICA, TAM. NATURAL COM NERVOS	UND	8	222,61	1780,88
10	MODELO ANAT. CORACAO EM RESINA PLASTICA, 2 VEZES O TAM.NATURAL, 4 PARTES	UND	12	260,00	3.120,00
11	MODELO ANAT. CRÂNIO DIDÁTICO MONTADO SOBRE A COLUNA CERVICAL, 17,5x17,5x30 cm, 4 PEÇAS	UND	8	299,00	2.392,00
18	MODELO ANATÔMICO FIGURA MUSCULAR, MASCULINA TAM. NATURAL	UND	6	8.800,00	52.800,00
27	MODELO ANAT. NARIZ E ÓRGÃO OLFATIVO, EM RESINA PLASTICA, ADULTO, C/ 2 PEÇAS	UND	6	115,93	695,58
30	MODELO ANAT. PÉLVIS E ASSOALHO PÉLVICO FEMININO, 5 PARTES	UND	8	2.277,90	18.223,20
32	MODELO ANAT. PÉLVIS FEMININA COM LIGAMENTOS 4 PARTES	UND	6	1.285,00	7.710,00
38	MODELO ANAT. PULMÃO COM TRAQUEIA, COM PRANCEHTA EXPLICATIVA	UND	6	329,98	1979,88
41	MODELO ANAT. SECCAO LATERAL DE CABECA	UND	8	288,94	2.311,52
42	MODELO ANAT. SEGMENTADO DO	UND	8	2.689,00	21.512,00





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

	PULMÃO 18 PARTES				
43	MODELO ANAT. SISTEMA CIRCULATÓRIO C/ METADE DO TAMANHO NATURAL	UND	8	752,00	6.016,00
44	MODELO ANAT. SISTEMA CIRCULATORIO, EM RESINA PLASTICA	UND	8	757,00	6.056,00
45	MODELO ANAT. SISTEMA DIGESTIVO, 3 PARTES	UND	8	656,00	5.248,00
48	MODELO ANAT. SISTEMA URINARIO C/ SEXO DUAL 6 PARTES	UND	8	380,00	3.040,00
50	MODELO ANAT. SISTEMA URINÁRIO MASCULINO 0,75 VEZES O TAMANHO	UND	6	184,96	1.109,76
51	MODELO ANAT. TORSO CLÁSSICO, DORSO ABERTO, 18 PARTES	UND	6	800,00	4.800,00
52	MODELO ANAT. CRÂNIO EXPLODIDO, 22 PARTES	UND	8	1.040,00	8.320,00
54	MODELO ANAT. FEMUR ESQUERDO FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO ESTAVEL E INQUEBRAVEL	UND	8	154,00	1.232,00
55	MODELO ANAT. FEMUR DIREITO FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO ESTAVEL E INQUEBRAVEL	UND	8	150,00	1.200,00
56	MODELO ANAT. TIBIA, FIBULA ESQUERDA FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO ESTAVEL E INQUEBRAVEL	UND	8	799,00	6.392,00
57	MODELO ANAT. TIBIA, FIBULA DIREITA FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO ESTAVEL E INQUEBRAVEL	UND	8	300,00	2.400,00
58	MODELO ANAT.ESQUELETO MAO ESQUERDA,MONTADA EM ARAME FLEXIVEL TAM.NATURAL	UND	8	205,94	1.647,52
59	MODELO ANAT.ESQUELETO MAO DIREITA MONTADA EM ARAME FLEX.,TAM.NATURAL	UND	8	87,96	703,68
60	MODELO ANAT.OSSO UMER0 ESQUERDO,MATERIAL SINTETICO,TAM.NATURAL	UND	8	108,99	871,92
61	MODELO ANAT.OSSO UMER0 DIREITO,MATERIAL SINTETICO,TAM.NATURAL	UND	8	113,00	904,00
62	MODELO ANAT.ESQUELETO MAO ESQUERDA C/ULNA E RADIO,TAM.NATURAL	UND	8	276,10	2208,80
63	MODELO ANAT.ESQUELETO MAO DIREITA C/ULNA E RADIO,TAM.NATURAL	UND	8	373,15	2985,20
64	MODELO ANAT.ESQUELETO BRACO ESQUERDO C/ESCAPULA/ CLAVICULA, TAM.NATURAL	UND	8	328,94	2.631,52
65	MODELO ANAT.ESQUELETO BRACO DIREITO C/ESCAPULA/ CLAVICULA,TAM. NATURAL	UND	8	328,82	2.630,56
66	MODELO ANAT. FIGURA MUSCULAR COM DUAL SEXO, 45 PARTES	UND	8	23.390,00	187.120,00





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

70	MODELO ANAT.JUNTA DO JOELHO, C/ 12 PARTES REMOVIVEIS	UND	8	1.559,78	12.478,24
72	MODELO ANATOMICO DA COSTELA, LADO ESQUERDO, EM MATERIAL SINTETIC ESTAVEL E INQUEBRAVEL, TAMANHO NATURAL.	UND	6	206,50	1.239,00
74	MODELO ANAT. FIGADO/VESICULA BILIAR,PANCREAS E DUODENO	UND	8	230,00	1.840,00
75	MODELO ANAT. SIST. RESPIRATORIO, EM PRANCHA, C/ 7 PARTES	UND	6	650,00	3.900,00
77	MODELO ANAT. ESQUELETO MUSCULAR 85CM,C/ORGAOS INTERNOS EM FIBRA DE VIDRO	UND	6	3.400,00	20.400,00
78	MODELO ANAT. TORSO CLÁSSICO,DORSO ABERTO,14 PARTES	UND	6	393,67	2.362,02
80	MODELO ANAT. ARTICULAÇÃO DO OMBRO C/ MANGAS DE ROTORES, 5 PEÇAS	UND	8	811,98	6495,84
85	MODELO ANAT. COLUNA VERTEBRAL DESARTICULADA COM CAIX EM MADEIRA	UND	8	520,00	4.160,00
86	MODELO ANAT. PARA PRESERVATIVOS FEMININOS, FORNECIDO COM BOLSA DE TRANSPORTE	UND	8	432,28	3.458,24
87	MODELO ANAT. PARA TREINAMENTO DE PRESERVATIVOS FEMININOS, COR DE PELE CLARA	UND	8	494,05	3.952,40
88	MODELO ANAT. PARA DEMOSTRAR O USO DE PRESERVATIVOS, CONJ. COM 20 MODELOS DE PÊNIS EM PLÁSTICO ISOPOR, REUTILIZÁVEIS.	UND	8	397,63	3.181,04
89	MODELO ANAT. DIDÁTICO PARA O TREINO DO USO DO PRESERVATIVO MASCULINO (MODELO DE PÊNIS EM EREÇÃO COM TESTÍCULO), COR DE PELE CLARA, FORNECIDO COM BOLSA DE TRANSPORTE	UND	8	304,18	2.433,44
92	MODELO ANAT. ÚTERO-OVÁRIO, DIM. 22,3x15,9x6,4cm, BASE 16,5x12,7CM	UND	8	272,64	2.181,12
95	MODELO ANAT. CÉREBRO GIGANTE, 3 VEZES O TAMANHO NORMAL, EM 14 PARTES	UND	8	4.460,57	35.684,56
96	MODELO ANAT. SECÇÃO SAGITAL DO CÉREBRO, UMA SEÇÃO AMPLIADA E MUITO DETALHADA DO HEMISFÉRIO CEREBRAL DIREITO, INCLUINDO UMA PARTE DO CRÂNIO, A PIA-MÁTER FOI REMOVIDA, O MODELO É BILATERAL E APRESENTA UMA COLORAÇÃO DETALHADA. O MODELO CONTEM 49 NÚMEROS DE REFERÊNCIA E É FORNECIDO COM SUPORTE	UND	8	2.263,13	18.105,04
97	MODELO ANAT. VENTRÍCULO	UND	8	681,67	5.453,36





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

	CEREBRAL, MOSTRA O 3º E O 4º VENTRÍCULO E O AQUEDUTO DO CÉREBRO.				
98	MODELO ANAT. SÉRIE CLÁSSICA DE DENTES, 8 VEZES O TAMANHO NORMAL, MOSTRA OS 5 MODELOS DE DENTES DA DENTIÇÃO ADULTA, MONTADOS EM BASE REMOVÍVEL, INCISIVO INFERIOR (DUAS PARTES), CANINO INFERIOR (DUAS PARTES), PRÉ-MOLAR INFERIOR COM RAIZ ÚNICA, MOLAR INFERIOR COM RAÍZ DUPLA, INSERÇÃO DE CÁRIES (DUAS PARTES) E MOLAR SUPERIOR COM RAIZ TRIPLA (TRÊS PARTES)	UND	8	1.100,00	8.800,00
99	MODELO ANAT. LÍNGUA, TAMANHO NATURAL (VISTA DO DORSO), PAPILA DA LÍNGUA AMPLIADA (10 AVEZES) E PAPILA GUSTATIVA AMPLIADA (450 VEZES)	UND	8	1.374,29	10.994,32
101	MODELO ANAT. DE CÁLCULOS BILIARES, NA PAREDE DA VESÍCULA BILIAR DO MODELO ESTÃO REPRESENTANDO UMA INFLAMAÇÃO AGUDA.	UND	8	286,63	2.293,04
105	MODELO ANAT. NARIZ COM CAVIDADES PARANASAIS, 5 PARTES. O MODELO VISUALIZA A ESTRUTURA DO ARIZ EM AMPLIAÇÃO DE 1,5 COM AS CAVIDADES PARANASAIS DENTRO DE UMA METADE DIREITA SUPERIOR DO ROSTO	UND	8	1.505,08	12.040,64
106	MODELO ANAT. OLHO 3 VEZES O TAMANHO NORMAL, 7 PARTES	UND	8	174,08	1.392,64
107	MODELO ANAT. OLHO 3 VEZES O TAMANHO NORMAL, 6 PARTES	UND	8	180,00	1.440,00
108	MODELO ANAT. PÉLVIS FEMININA COM LIGAMENTOS, VASOS, NERVOS, ASSOALHO PÉLVICO E ÓRGÃOS, 6 PARTES	UND	8	2.585,00	20.680,00
109	MODELO ANAT. ESQUELETO PELVE MASCULINA, COM OSSOS DO QUADRIL, SACRO COM CÓCCIX E 2 VÉRTEBRAS LOMBARES.	UND	8	314,14	2.513,12
113	MODELO ANAT. ESQUELETO COM REPRESENTAÇÃO DOS MÚSCULOS, SOBRE APOIO DE PENDURAR	UND	8	1.527,38	12.219,04
115	POSTER DE PAREDE DO SISTEMA LINFÁTICO, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA EM MADEIRA 60X80CM	UND	8	42,75	342,00
116	POSTER DE PAREDE DOS ÓRGÃOS PÉLVICOS FEMININOS, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA	UND	8	65,00	520,00





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

	METÁLICA 60X80CM				
117	POSTER DE PAREDE DOS ÓRGÃOS PÉLVICOS MASCULINOS, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA METÁLICA 60x80CM	UND	8	65,00	520,00
118	POSTER DE PAREDE DO SISTEMA VASCULAR, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA METÁLICA 60x80CM	UND	8	65,00	520,00
119	POSTER DE PAREDE DO SISTEMA NERVOSO REGIÃO POSTERIOR, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA METÁLICA 60x80CM	UND	8	42,75	342,00
120	POSTER DE PAREDE DO SISTEMA NERVOSO FRONTAL, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ESTRUTURA EM MADEIRA 60x80CM	UND	8	189,00	1.512,00
121	POSTER DE PAREDE DO OLHO, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ACABAMENTO EM MADEIRA 84X118CM	UND	8	36,00	288,00
122	POSTER DE PAREDE DO RIM, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ACABAMENTO EM MADEIRA 84X118CM	UND	8	65,00	520,00
123	POSTER DE PAREDE DO SISTEMA NERVOSO VEGETATIVO, COM DESCRIÇÃO ANATÔMICA, ACABAMENTO EM MADEIRA 84X118CM	UND	8	36,00	288,00
124	POSTER DA PELE IMPRESSO EM PAPEL PARA IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE (200GR), LAMINAÇÃO DOS DOIS LADOS E ORIFÍCIOS DE METAL. 50X67CM	UND	8	36,00	288,00
VALOR TOTAL					583.528,82

09.242.037/0001-09 – BEZERRA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
7	MODELO ANAT. COLUNA VERTEBRAL CERVICAL TAM. NATURAL	UND	6	192,74	1.156,44
13	MODELO ANAT. FIGADO COM VESICULA BILIAR, EM RESINA PLASTICA, ADULTO	UND	12	219,00	2.628,00
14	MODELO ANAT. ESQUELETO DA MAO	UND	6	92,50	555,00
15	MODELO ANAT. MINI-ESQUELETO SHORTY.,SUSP.EM TRIPE,80CM ALTURA	UND	6	188,58	1.131,48
25	MODELO ANAT. METADE DE CABECA C/ MUSCULATURA, 22X18X46CM, RESINA PLASTICA	UND	6	693,54	4.161,24
28	MODELO ANAT. OUVIDO GIGANTE 5 VEZES O TAMANHO NATURAL, 3 PARTES	UND	12	183,30	2.199,60





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

29	MODELO ANAT. PELVIS C/ GRAVIDEZ, 3 PARTES	UND	6	471,69	2.830,14
33	MODELO ANAT. PELVIS MASCULINA, 2 PARTES	UND	8	362,00	2.896,00
34	MODELO ANAT. PERNA MUSCULADA, 9 PARTES	UND	12	1.393,39	16.720,68
37	MODELO ANAT. PULMÃO E CORAÇÃO, EM RESINA PLÁSTICA ADULTO, C/ 7 PARTES	UND	6	375,61	2.253,66
40	MODELO ANAT. SECCAO DE PELE, EM RESINA PLÁSTICA	UND	8	248,63	1.989,04
47	MODELO ANAT. SISTEMA NERVOSO 1/2 DO TAM. NATURAL	UND	8	789,10	6.312,80
49	MODELO ANAT. SISTEMA URINÁRIO MASCULINO EM RESINA PLÁSTICA 51 X33 X20 CM	UND	8	167,28	1.338,24
53	MODELO ANAT. ESQUELETO COMPLETO DESARTICULADO	UND	8	591,39	4.731,12
68	MODELO ANAT. BRACO VASCULAR, TAM. NATURAL, 66X18X18CM	UND	6	5.024,57	30.147,42
69	MODELO ANAT. CORACAO FUNCIONAL E SISTEMA CIRCULATORIO, TAMANHO NATURAL	UND	6	2.205,45	13.232,70
71	MODELO ANAT. ESQUEL. HUMANO, COM APOIO DE PES COM RODINHAS	UND	6	728,00	4.368,00
76	MODELO ANAT. TORSO HUMANO BISSEXUAL, 85CM, 24 PARTES	CJ	6	970,98	5.825,88
84	MODELO ANAT. ÓRGÃO GENITAL FEMININO DIVIDIDO EM 4 PARTES	UND	8	1.195,59	9.564,72
102	MODELO ANAT. OSSÍCULOS AUDITIVOS, AMPLIADA EM 20 VEZES	UND	8	620,77	4.966,16
103	MODELO ANAT. OUVIDO 3 VEZES MAIOR QUE O NORMAL, 6 PARTES. DEMONSTRANDO O OUVIDO EXTERNO, MÉDIO E INTERNO.	UND	8	225,12	1.800,96
111	MODELO ANAT. CORAÇÃO CLÁSSICO COM SISTEMA CONDUTOR, 2 PARTES	UND	8	93,28	746,24
112	MODELO ANAT. PULMÃO, COM 7 PARTES	UND	8	382,84	3.062,72
					124.618,24





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

13.533.610/0001-00 – WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
5	MODELO ANAT. CIRCULAÇÃO DO LÍQUIDO CEFALORRAQUIDIANO	UND	6	2.121,42	12.728,52
17	MODELO ANAT. ESTRUTURA ÓSSEA - 80 VEZES O TAMANHO NATURAL	UND	6	600,00	3.600,00
35	MODELO ANAT. PROCESSO DE DESENV.EMBRIONARIO,EM RESINA PLASTICA 12 ESTÁGIOS	UND	6	1.800,00	10.800,00
67	MODELO ANAT. TORSO MUSCULAR, RESINA PLASTICA, UNISSEX, TAMANHO NATURAL,27 PARTES	UND	8	8.500,00	68.000,00
73	MODELO ANAT. ESTERNO C/ CARTILAGEM DA COSTELA	UND	6	122,35	734,10
79	MODELO ANAT. ARTICULAÇÃO DO QUADRIL, 7 PEÇAS	UND	8	1.077,42	8.619,36
90	MODELO ANAT. SEÇÃO TRANSVERSAL DE MAMA, TAM. 16,5x11,4x7,6cm, BASE 22,4x15,9cm	UND	8	397,98	3.182,84
91	MODELO ANAT. DE MAMA FEMININA, MAMA DIREITA LACTANTE 2 PARTES E FIXAÇÃO POR MEIO DE IMÃ, MAMA ESQUERDA NÃO LACTANTE DESMONTÁVEL EM 3 PARTES E FIXAÇÃO POR IMÃ	UND	8	1.700,00	13.600,00
93	MODELO ANAT. PÉLVIS MASCULINA COM QUADRADO 3D DA PRÓSTATA TAM. 18,4x2,5x12,1cm, BASE 22,4x15,9cm	UND	8	822,62	6.580,96
100	MODELO ANAT. LÍNGUA 2,5 VEZES O TAM. NATURAL, 4 PARTES.	UND	8	999,00	7.992,00
110	MODELO ANAT. ESQUELETO PÉLVICO FEMININO, COM OSSOS DO QUADRIL, SACRO COM CÓCCIX, 2 VÉRTEBRAS LAMBARES E SÍNFISE MÓVEL	UND	8	267,00	2.136,00
VALOR TOTAL					137.974,78

14.817.957/0001-30 – CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
31	MODELO ANAT. PELVIS FEMININA, 2 PARTES	UND	8	415,00	3.320,00
VALOR TOTAL					3.320,00

22.858.929/0001-99 – A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
3	MODELO ANAT. CÉREBRO COM ARTÉRIAS, 9 PARTES	UND	8	1.095,18	8.761,44





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

4	MODELO ANAT. CÉREBRO NEURO-ANATÔMICO, 8 PARTES EM RESINA PLASTICA, 14X17X20 CM	UND	16	247,94	3.967,04
19	MODELO ANAT. GRAVIDEZ 8 PARTES C/BASE 12 X 12 X 19 CM; 3,2 KG	UND	6	3.035,58	18.213,48
21	MODELO ANAT. LARINGE FUNCIONAL, 3 VEZES O TAM. NAT., COM BASE, 32 X 13 X 15 CM	UND	8	329,95	2.639,60
22	MODELO ANAT. LARINGE FUNCIONAL 4 VEZES O TAM. NATURAL	UND	16	1.505,55	24.088,80
23	MODELO ANAT. MAO MUSCULAR, EM 3 PARTES, AMPLIADA	UND	6	516,76	3.100,56
36	MODELO ANAT. PROCESSO DE NASCIMENTO, EM RESINA PLASTICA	UND	6	1.497,28	8.983,68
46	MODELO ANAT. SIST.DA MED. ESPINHAL AMPLIADO,C/PRANC.EXP.	UND	6	849,93	5.099,58
VALOR TOTAL					74.854,18

23.049.533/0001-63 – CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
16	MODELO ANAT. ESTOMAGO EM RESINA PLASTICA, 3 PARTES	UND	6	739,20	4.435,20
20	MODELO ANAT. GRAVIDEZ C/ 8 FASES	UND	6	2.299,98	13.799,88
39	MODELO ANAT. RIM, NEFRON, VASOS SANGUINEOS E CORPUSCULO RENAL	UND	8	749,52	5.996,16
114	MODELO ANAT. SECÇÃO DE RIM, MODELO CLÁSSICO, 3 VEZES O TAMANHO NORMAL.	UND	8	349,99	2.799,92
VALOR TOTAL					27.031,16

24.997.187/0001-08 – CONSULAB-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	V.MEDIO UNIT.	V.MEDIO TOTAL
12	MODELO ANAT. CRANIO FETAL, EM RESINA PLASTICA	UND	6	178,00	1.068,0
24	MODELO ANAT. MEDULA ESPINHAL, EM RESINA PLASTICA, 6 VEZES O TAMANHO NATURAL	UND	8	770,00	6.160,00
26	MODELO ANAT. NARIZ E ÓRGÃO OLFATIVO, 4 VEZES O TAMANHO NATURAL	UND	12	490,00	5.880,00
81	MODELO ANAT. LÍNGUA, AMPLIADA	UND	8	367,00	2.936,00
82	MODELO ANAT. FIBRAS MUSCULADRES 10.000 VEZES O TAMANHO NATURAL	UND	8	510,0	4.080,00
83	MODELO ANAT. TRONCO CEREBRAL ESPINHAL EM TAMANHO NATURA, 93x24x22, COM MANUAL EM PORTUGUÊS	UND	8	1.150,00	9.200,00
94	MODELO ANAT. CÉREBRO 8 PARTES, COM CORTE MEDIANO	UND	8	170,00	1.360,00
104	MODELO ANAT. LARINGE 2 VEZES MAIOR	UND	8	1.192,00	9.536,00





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

QUE O NORMAL, 7 PARTES.				
VALOR TOTAL				40.220,00

3.2. Para cada item constante desta Ata, serão observadas, as apresentações dos preços, cumprimento das cláusulas e demais condições constantes do Edital de Pregão Eletrônico – SRP N° 08/2019, a proposta apresentada que a precedeu, e que integra o presente instrumento de compromisso.

3.3. O valor total estimado é de R\$991.547,18 (Novecentos e noventa e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos), sendo:

CNPJ	EMPRESA	VALOR
04.745.673/0001-21	N. C. CARVALHO EIRELI	583.528,82
09.242.037/0001-09	BEZERRA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	124.618,24
13.533.610/0001-00	WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA	137.974,78
14.817.957/0001-30	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.320,00
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS EQUIPAMENTOS EIRELI	74.854,18
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	27.031,16
24.997.187/0001-08	CONSULAB-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS	40.220,00

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

4.1. Os termos, cláusulas e condições deste ajuste poderão ser alteradas mediante Termo Aditivo, nas situações e limites permitidos pela Lei nº8666/93, observado o interesse público.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado a CONTRATANTE convocará o FORNECEDOR visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado. Frustrada a negociação, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido.

4.4. Na hipótese do parágrafo anterior, a CONTRATANTE convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o FORNECEDOR, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a CONTRATANTE poderá:

4.5.1. Liberar o FORNECEDOR do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

4.5.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação. Não havendo êxito nas negociações, a CONTRATANTE procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA QUINTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. O recebimento, o local e o prazo de entrega do produto deverá ocorrer de acordo com o Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1. A entrega do produto só estará caracterizada mediante solicitação do mesmo.

6.2. O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente esteja prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 O produto deverá ser entregue acompanhado da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS DEVERES DA CONTRATADA

7.1. Assumir o ônus e responsabilidade pelo recolhimento de todos os tributos federais, estaduais e municipais que incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste Termo, bem como pelo custo de frete na entrega, e demais custos inerentes ao fornecimento dos produtos;

7.2. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, inclusive aquelas com deslocamentos, enquanto perdurar a vigência da garantia oferecida pela contratada ou fabricante, a que for maior, e ainda, com a disponibilização de material de reposição no mercado nacional por prazo não inferior a 6 (seis) meses contados da entrega do material, quando couber;

7.3. Manter as mesmas condições de habilitação, em especial, no que se refere ao recolhimento dos impostos federais, estaduais e municipais, durante toda a execução do objeto, as quais são obrigatórias para a emissão de pagamentos;





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

7.4. Comunicar à Diretoria de Administração de Recursos Materiais no prazo máximo de 02 (dois) dias que antecedam o prazo de vencimento da entrega, Processo nº **2017/344175/UEPA** os motivos que impossibilitem o seu cumprimento.

7.5. Cumprir, fielmente todas as normas previstas na Lei nº 8.666/93 e no Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90)

CLÁUSULA OITAVA – DOS DEVERES DA CONTRATANTE

8.1. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações;

8.2. Rejeitar o produto cujas especificações não atendam, em quaisquer dos itens, aos requisitos mínimos constantes deste Termo de Referência;

8.3. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega do produto, observando ainda as condições estabelecidas no edital de licitação;

8.4. Notificar a empresa, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constantes de cada um dos itens que compõem o objeto deste termo, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

8.5. Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos técnicos da contratada;

CLÁUSULA NONA – DA FONTE DE RECURSOS

9.1. A despesa decorrente da execução desta Ata de Registro de Preços correrá à conta da dotação orçamentária consignada no Programa de Trabalho, Elemento de Despesa, Fonte e nota de empenho.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PAGAMENTO

10.1. O pagamento será efetuado pela Universidade do Estado do Pará - UEPA, até o 30 (TRINTA) do mês seguinte àquele em que foi realizada a entrega do produto, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, atestada pelo Setor Responsável, conforme item 10.1 do Termo de Referência (ANEXO I).

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. O descumprimento das obrigações e demais condições do presente Contrato sujeitará a CONTRATADA às seguintes sanções, quando for o caso:

I. Advertência;





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação

- II.** Multa EQUIVALENTE a 0,5% (meio por cento) sobre o valor da fatura por dia em que sem justa causa a CONTRATADA não cumprir as obrigações assumidas ou cumpri-las em desacordo com o estabelecido neste Contrato, até o máximo de 10 (dez) dias, quando então incidirá em outras combinações legais;
- III.** Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
- IV.** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a CONTRATANTE pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior;
- 11.2.** Fica facultada a defesa prévia da CONTRATADA, em caso de aplicação de penalidade, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da intimação do ato;
- 11.3.** As sanções previstas neste Instrumento poderão ser relevadas na hipótese de caso fortuito e força maior, ou a ausência de culpa da CONTRATADA, devidamente comprovada perante a CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA– DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

- 12.1.** Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à UEPA, desde que devidamente comprovada a vantagem, conforme art. 8º, Decreto nº 3.931/2001.
- 12.2.** Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à CONTRATANTE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.
- 12.3.** Os órgãos ou entidade não participante do registro de preços terão como limite individual para adesão, 100% dos quantitativos de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador.
- 12.4.** Os órgãos ou entidades não participantes do registro de preço não poderão exceder, na sua totalidade, ao mesmo quantitativo estabelecido de cada item registrado na ata de registro de preço para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme descrito no quadro referente às especificações dos materiais.
- 12.5.** Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, sem prejuízos dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o CONTRATANTE.





*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO PROPONENTE.

13.1. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

13.1.1. A pedido, quando:

13.1.1.1. Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

13.1.1.2. O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo das aquisições/contratações, e se a comunicação ocorrer antes do período de fornecimento.

13.1.2. Por iniciativa da UEPA, quando:

13.1.2.1. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

13.1.2.2. Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

13.1.2.3 Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;

13.1.2.4. Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

13.1.2.5. Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços.

13.1.3. Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

13.1.4. Em quaisquer das hipóteses descritas na Condição anterior, concluído o processo, a UEPA fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro.

13.2. A Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação, poderá ser cancelada automaticamente:

13.2.1. Por decurso de prazo de vigência.

13.2.2. Quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO

14.1. A fiscalização quanto ao cumprimento deste Registro de Preços, será exercida pela **DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS- DARM**, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgir e de tudo dar ciência à Administração, conforme art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.





*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*

14.2. A fiscalização quanto ao recebimento do material deste Registro de Preços, será exercida pelo **COORDENADOR DE CADA CAMPUS SOLICITANTE/UEPA**, ao qual competirá dirimir as dúvidas técnicas que surgir e de tudo dar ciência à Administração, conforme art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA SUSTENTABILIDADE

15.1. Entregar produtos preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenamento, conforme IN nº 01 de 19/01/2010.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICIDADE

16.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no art. 28, § 5º da Constituição Estadual.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta Ata o Edital do Pregão, na forma eletrônica, nº 34/2015, os anexos e a proposta das empresas classificada em 1º lugar no certame supra citado, e ainda Termo de responsabilidade sobre Ata de Registro de Preços (ANEXO) deste.

17.2. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, no Decreto nº 3.931, de 9.09.2001, na Lei nº 10.520, de 17.07.2002, no Decreto nº 3.555, de 08.08.2000 e no Decreto nº 5.450, de 31.05.2005, com suas alterações.

17.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Contratante.

Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, Seção Judiciária do Estado do Pará, para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato.

Assim ajustadas, obrigando-se por si e sucessores, as partes firmam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma.

Belém, 15 de julho de 2019.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Enviou Termo de Responsabilidade conforme anexo.





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação



BEZERRA – COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Rua Anne Frank, 1930 – Bairro Hauer
CEP: 81610-020
CURITIBA – PR
Fone/Fax: (41) 3071-0875
E-mail: lbbezerra@lbbezerra.com.br
CNPJ: 09.242.037/0001-09 - IE.: 90424776-61

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-UEPA
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2019
Processo Administrativo nº 2017/344175-UEPA.
DATA ABERTURA: 12/06/2019 ÀS 11:00 HORAS

ANEXO III
PROCESSO Nº 2017/344175
PREGÃO ELETRÔNICO –SRP Nº 08/2019
TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

BEZERRA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 09.242.037/0001-09, sediada RUA ANNE FRANK, 1930 - BAIRRO: HAUER, CEP: 81610-020 – CURITIBA/PR, concorda plenamente com os termos e conteúdos da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP Nº 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará

Curitiba, 12 de junho de 2019.

LUIZ BISPO BEZERRA
CPF: 319.717.259-00
RG: 1.900.149-0 SESP/PR

09.242.037/0001-09
I.E. 90.42.47.76-61
BEZERRA - COMÉRCIO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS EIRELI
RUA ANNE FRANK, 1930
HAUER - CEP 81.610-020
CURITIBA - PR





*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*

CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI - ME

**ANEXO III
PROCESSO Nº 2017/344175
PREGÃO ELETRÔNICO –SRP Nº 08/2019
TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Care Business Comercial Eireli - ME, CNPJ nº 23.049.533/0001-63, I.E. 118.410.016.119 com endereço à Rua Gumercindo Saraiva, 96, EV 51, Bairro Jardim Europa, CEP 01.449-070, São Paulo, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Sandro Roberto Crispim, infra-assinado, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 22.683.871-7 emitida pelo SSP e do CPF/MF n.º 143.402.318-43, **CONCORDA** :

Plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP Nº 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará.

São Paulo, 12 de junho de 2019.

Sandro Roberto Crispim
CPF 143.402.318-43
RG: 22.683.871-7

23.049.533/0001-63
**CARE BUSINESS
COMERCIAL EIRELI-ME**
Rua Gumercindo Saraiva, 96 - Sl.51
Jardim Europa - CEP: 01449-070
SÃO PAULO / SP

CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI
CNPJ 23.049.533/0001-63
R Gumercindo Saraiva, 96 – Complemento EV51 – Jardim Europa – São Paulo/ SP – CEP01449-070
Tel: 11-2271-2828
Banco Bradesco/ Agência: 3481 - Conta Corrente: 28617-6
Banco do Brasil Agência: 0916-4 Conta Corrente 53005-0





*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*



A
Universidade do estado do Pará – UEPA

Pregão Eletrônico nº 008/2019
Processo administrativo nº 2017/344175-UEPA

Objeto: Aquisição de Modelos anatômicos e pôsteres.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A empresa Central Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob o número 14.817.957/0001-30, concorda plenamente com os termos e conteúdos da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico – SRP Nº **08/2019**, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará

Datado aos 18 dias de Junho de 2019.

Central Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Edgar Deitos Filho (Diretor)
CPF: 909.100.280-87
RG: 6.135.213

CENTRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ 14.817.957/0001-30 | I.E. 256607729 | Rua Nossa Senhora da Rosa Mística nº 51 sala 01 - Caldas da Imperatriz
Santo Amaro da Imperatriz | Santa Catarina | CEP 88140-000 | Telefones: (48) 3245-2109/1356/2576
E-mail: central@centralhospitalar.com.br | Site: www.centralhospitalar.com.br | Skype: centralhospitalar

Página 1 de 1



Acesse no site: www.uepa.br e clique no link “Licitação e Pregão”.



*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*



CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS,
HOSPITALARES E EDUCACIONAIS - EIRELI - ME

CNPJ: 24.997.187/0001-08 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 140.935.800.116

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A empresa ConsuLab Distribuidora de Produtos Laboratoriais, Hospitalares e Educacionais, inscrita no CNPJ 24.997.187/0001-08, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP Nº 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará

Belém, 18 de junho de 2019.

Consulab Distribuidora de Produtos Laboratoriais e, hospitalares e educacionais - Eireli
24.997.187/0001-08
Felipe Fuzio Dos Santos
42.280.714-X

São Paulo, 18 de junho de 2019.


Felipe Fuzio dos Santos
Diretor
RG: 42.280.714-X
CPF: 364.430.478-50

24.997.187/0001-08
CONSULAB - DIST. DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOSPITALARES E
EDUCACIONAIS - EIRELI - ME
Av Getsemani, 223
Vila Sônia - CEP 05.625-090
SÃO PAULO - SP

**Consulab Distribuidora de Produtos Laboratoriais,
Hospitalares e Educacionais - EIRELI.**

Av. Getsemani, 223
Vila Sônia - São Paulo - SP - Brasil - CEP: 05625-090
Site: www.consulabdistribuidora.com.br



Contato:

Telefone: (+55 11) 4114-0343
Celular: (+55 11) 9 7030-1900
Celular: (+55 11) 9 8699-0109
vendas@consulabdistribuidora.com.br
felipe@consulabdistribuidora.com.br





*Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação*

N. C. CARVALHO EIRELI

Rua: Amaro Romeu Ramalho - nº56
CEP: 86027-500 - Jd Helena
CNPJ: 04.745.673/0001-21

DECLARAÇÃO

N.C. CARVALHO – EIRELI – EPP inscrita no CNPJ Nº: 04.745.673/0001 - 21, com sede na Rua Amaro Romeu Ramalho, 56 – Jardim Helena – Londrina - PR por intermédio de seu procurador legal, o Sr. Elton Campreguer Carvalho, infra-assinado, DECLARA 00, concorda plenamente com os termos e conteúdos da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP Nº 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Londrina, 12 de Junho de 2019.


Procurador: Elton Campreguer Carvalho
RG: 6.971.960-0 / CPF: 005.981.329-61
N.C. CARVALHO EIRELI
CNPJ: 04.745.673/000121

BRAX TECNOLOGIA
04.745.673/0001-21
N. C. CARVALHO EIRELI
LONDRINA / PR

Rua Amaro Romeu Ramalho, 56 – Jd Helena – Londrina – PR – CEP 86027-500 – Fone: 43-3375-8600
CNPJ 04.745.673/0001-21





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação



weblaborsp.com.br

CNPJ 13.533.610/0001-00 IE: 454.198.600.119


vendas@weblabor.com.br (11) 4722-4184
Rua Ipiranga, 796 - Centro - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08730-000

Declaração de Concordância com a Ata de Registro de Preços

AO **Universidade do Estado do Pará**
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019

A WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA, CNPJ nº 13.533.610/0001-00, sediada à Rua Ipiranga, 796 – Jardim Santista – CEP 08730-000 – Mogi das Cruzes, SP, 00, concorda plenamente com os termos e conteúdos da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP Nº 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará.

Mogi das Cruzes, 12 de junho de 2019.


Assinado de forma digital por WEBLABOR
SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS
LTDA:13533610000100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP, ln=Mogi das
Cruzes, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RF8 e CNPJ A1,
ou=Habilitado por AR KJtn,
cn=WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS
DIDATICOS LTDA:13533610000100
Data: 2019.06.17 14:23:30 -03'00'

Ricardo Schwartzmann Leite
Diretor
RG: 29.823.098-7
CPF: 284.811.818-03





Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento - PROGESP
Comissão Permanente de Licitação



TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A & R Comercial de produtos e equipamentos EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº. 22.858.929/0001-99, com sede na CLN QD 411 Bloco C Loja 44 SS tendo Amilton Rodrigues de Souza, portador da Cédula de Identidade nº. 038.206 SSP/DF e do CPF nº. 009.198.611-72, como representante devidamente constituído de A & R Comercial , concorda plenamente com os termos e conteúdos da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico –SRP N° 08/2019, e declara que tomou conhecimento do (s) item(na) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.compransnet.gov.br, e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Universidade do Estado do Pará.

Brasília 12 de junho de 2019.


Amilton Rodrigues de Souza
CPF: 009.198.611-72

SCLN 411 Bl. C lj. 44 SS - Asa Norte - Brasília - DF | CEP: 70.866-530
Tel.: +55 61 3201.4455 | contato@arcomercialdf.com.br
CNPJ: 22858929/0001-99 | IE: 07729038/001-20

